

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Thursday, the 26
th
  July, 2012


INDUSTRIES   DEPARTMENT


Sales Emporium din chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*121. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased

to state –


(a) ZOHANCO hnuaiah hian District tinah Sales Emporium din

tumna a awm em?


(b) Awm ni se District tin Sales Emporium senso atan engzat theuh nge senso tura tih a nih?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Thursday, the 26
th
  July,  2012


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Chhingchhip – Hualtu etc. kawng chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask –


*122. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

 pleased to state –


Chhingchhip to Hualtu, Hmuntha leh Thentlang PMGSY kawng hi Black top (pavement) engtikahnge thawh tan a nih theih ang ?


        NGURTHANZUALA

            Secretary.


***v***
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Thursday, the 26
th
  July,  2012


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


MGNREGS chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*123. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be

pleased to state –


MGNREGS Workers Welfare hman mek aia tha zawk tur ruahman theih  a ni em ?


    NGURTHANZUALA

              Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July 2012.


SOIL  &  WATER  CONSERVATION  DEPARTMENT

Hmunphiah thar leh hralh chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation

 Department be pleased to state –


 a) Kum 2011-2012 chhung hian NLUP hnuaiah Hmunphiah Metric tonne engzatnge thar anih min hrilh thei ang em?


 b) Kum 2011-2012 chhung hian Hmunphiah hi tu hnenah nge hralh anih a, a hralhna rate engzatnge min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Thursday, the 26
th
  July,  2012


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Mualkhang kawng chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state –


  National Highway–54 atanga Mualkhang hi 7 KM chauh a ni a, kan Sorkar hian Pucca road a siam tumna a nei em ?


    NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July 2012.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

DEPARTMENT

2012-2013 Annual Plan sum chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme

 Implementation Department be pleased to state –


 a) 2012-2013 Annual Plan sum ruahman ah hian State sorkarin engzatnge tum ve tur a neih ?


 b) Loan leh Works atan engzat chiah nge ruahman a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July, 2012.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

Chekkawn – N. Vanlaiphai kawng etc. chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*127. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

 pleased to state –


  a) Chekkawn to N. Vanlaiphai kawng hi hmalak tumna a awm em?


  b) N. Vanlaiphai to Artahkawn kawng hi siam that a hma lak tumna a  awm em?


  c) Keitum to Artahkawn kawng siam mek hi engchennge a hna thawh anih tawh?


  d) Artahkawn to Biate kawng siam mek hi engchennge zawh a nih tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
   July,  2012.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Contact Sport chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*128. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


(a) Contact Sport tihhmasawn nan Sorkarin hmalakna a nei em?


(b) Inkhelhna/practice-na bik stadium-te hi an hminga ruahmanna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th

 July, 2012.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

Theitui Sawr leh Baibing chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*129. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 a) Super Passy Press engzatnge kan neih, a capacity leh capacity utilisation zat leh a bunna hmun ?


 b) Pine-apple Juice extractor engzatnge kan neih, a awmna hmun, a capacity leh capacity utilisation zat ?


 c) Orange Juice extractor neih zat, a awmna hmun, a capacity leh capacity utilisation zat ?


 d) Concentrate Juice kan siam thei tawh em ?


 e) Baibing sawngbawlna atang hian a hlawkna tel a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Thursday, the 26
th
  July, 2012


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Hrangchalkawn – Tuipang inkar NH 54 chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state –


(a) Hrangchalkawn – Tuipang inkar National Highway 54 atana sum ruahman hi cheng engzatnge?


(b) He hna thawktu, Contractor hi tunge ni? Cheng engzatnge hman ral a nih tawh?


(c) He NH 54 hna thawh tak tak hma hian a kawng chhuat hi black topping siam a ni angem?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July, 2012.


RURAL    DEVELOPMENT    DEPARTMENT
IWMP hnuaia Godown sak chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*131. Will the Hon’ble Minister for Rural Development

 Department be pleased to state –


   a) IWMP hnuaiah Godown engzatnge sak a nih, khawi hmunah te nge?


   b) Heng Godown-te hi hman tangkai an ni hlawm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
   July,  2012.


SOIL  &  WATER  CONSERVATION  DEPARTMENT

Coffee chingtute chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask -


*132. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation

 Department be pleased to state –


S. Tuipui bialah hian NLUP hnuaiah Coffee chin thlang an tam hle a, mahse Coffee phun tur Soil Department lamin a hunah an pe thei thin lova, tun hnuah a hun takah an pe thei tawh  ang  em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July 2012.


INDUSTRIES DEPARTMENT

Coal allotment chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*133. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 a) Kum 2011-2012 chhunga Mizoram Coal (Lungalhthei)

  Allotment hi ZIDCO hian tu hnenah nge a hralh min hrilh thei em ?


 b) Kum 2011-2012-a Mizoram Coal (Lungalhthei) Allotment hi engzatin nge Tonne khat zela a hralhna Rate min hrilh thei em ? An hralhna Total Amount nen ?


 c) Mizoram-in Central atanga Coal (Lungalhthei) Allotment Metric Tonne 1, 00,000 (Nuai khat) kan hmuh thin hi

  ZIDCO leh PEMCOS-te hian an hralh thin em ni ?


 d) Hralh thin nise Metric Tonne khat hi engzatin nge an hralh thin min hrilh thei em ?


 e) Central Sorkar atang hian Soft Coke (Lungalhthei Chikhat)

  Allotment hi kan nei ve tawh em ? Kan neih chuan engzatnge kumtinin kan neih ?


 f) Central Sorkar atanga Coal (Lungalhthei) Allotment Tonne

  1, 00,000 (Nuaikhat) kan hmuh thin hi, engatannge hman thin anih min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July 2012.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Highway Restaurant, Thingdawl chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*134. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Highway Restaurant Thingdawl compound chhunga cottage pahnih

 (2) sak thar khu engtikah nge commission theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Thursday, the 26
th
  July,  2012


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


 Vaivakawn to Mizoram University inkar kawng chungchang –


Pu LALDUHOMA to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state –


(a) Vaivakawn to Mizoram University inkar kawng siamthatna tur atan    hian cheng engzatnge hmuh a nih ?


(b) Engtikahnge hna thawh tan a nih ang ?


        NGURTHANZUALA

           Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th

 July, 2012.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Hrangchalkawn-Lawngtlai kawng maintenance chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*136. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) N.H. No. 54, Hrangchalkawn-Lawngtlai maintenance hna hi tute hnenah nge pek a nih ?


 b) Engtik laiah nge work order hi issue a nih ?


 c) Eng huna zo tur nge a nih ?


 d) Eng chennge an thawh zawh tawh ?


 e) Hei aia thawk chak deuh tur hian engangin nge sorkarin tan a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Thursday, the 26
th
  July, 2012


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Tut lei dawhtute chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*137. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state –


(a) NH No. 44 (A) Tut lei dawhtu Tantia Construction Pvt. Ltd. te hna hi an hun hi extend sak an ni tawh em?


(b) Ni tase engvang nge?


(c) Engtik hunah nge hna hi an zawh theih ang?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
   July,  2012.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Champhai – Khawbung etc. kawng chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*138. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

 pleased to state –


25
th
  East Tuipui Assembly Constituency kawng Champhai –

Khawbung leh Dungtlang – Farkawn te khi engtikah nge siamthat tum a nih theih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July, 2012.


PUBLIC     WORKS    DEPARTMENT

Bethlehem Vengthlang – World Bank road chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*139. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


  a) Bethlehem Vengthlang to World Bank by pass Road leh Chite Bridge-ah khuan a zawh nan sum engzatnge dah anih?


  b) Chite Bridge khu engtikah nge zawh anih ang min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Thursday, the 26
th
  July 2012.


PLANNING  &  PROGRAMME  IMPLEMENTATION

DEPARTMENT

Chhiarpuia telve duhlote chungchang


Pu R. L. PIANMAWIA to ask –


*140. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme

 Implementation Department be pleased to state –


 a) Mizoram chhunga chhiarpui (Census) neih zawh taka tel ve duh lote mi engzatnge ?


 b) Chhiarpui neih a telve duh lote hi Sorkara hamthatna awm thei hrang hrangah telh zel tur nge telh zel loh tur ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…

